
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n° 60.087

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os autos do
Processo Administrativo n° 0303003/2022, até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto o Re
gistro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para manutenção
corretiva e preventiva de ar condicionados e serviços de instalação para atender as necessida
des do Município de Pedreiras/MA, sendo o ÓRGÃO GERENCIADOR a Secretaria Municipal
de Administração, de acordo com o disposto no Decreto Federal n" 10.024/2019, Decreto Federal n°
7.892/2013 e alterações posteriores, Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentados
pelos Decretos Mtmicipais 003/2021, 004/2021 e 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alte
rada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidia-
riamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n° 0303003/2022, na moda
lidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de Registro de Preços, o
Ato de designação dos Secretários Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência
Social de Pedreiras - MA, conforme segue.

Pedreiras/MA, 10 de março de 2022.

Daíhião E

Secr^rio Municipal de Administípção

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-maíl: adminislracao(íi),Dcdrciras.ma.eov.br



PEDREIRAS/MA

Proc, OH£JOQ5202_2_
Pt-S. ÍO

Rub. q1_

ES l ADO DO MARANHÃO
PREFElTlfRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: iiít]is:/Anvw.pc-{irciras.in:«.gov.br/

PORTARl.Ã n'' 001/2021 - GP

'NOMEIA SECRETARIO

ADIMISTRAÇÀO DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

IX)S PRAZERES SANTOS, no uso de siia.s atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE;

Artigo 1° - Nomear o Sr. Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPF N®777.166.203-04 e RG N" 347 i 95946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta penaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras- MA, 04 de janeiro de 2021.

i i:
V ANESSA DOS PR.VZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir



ESTADO DO MAR-ANHÃO
PREFEITVRA .MVMCIPAL DE PEDREIRAS

CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: hllps://««'*v.pctlreÍRis.ms.gov.br/

PORT.\RI.\ n' 038/2021 - GP

PEDREIRAS/MA

Proc. 03o.3OO?/2n?J
c, ~

Rub.

•NO.MEIA SECRETÁRU DE

EDUCAÇÃO DAS- 1 DO MUNICÍPIO

DE PEDREIRAS - MA".

Prefeita Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1'^ - Nomear a Sr^, Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N" 750.717.033-00 e RG N" 70046997-4 para o

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Educação, DAS-1, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de

janeiro dc 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições cih contrário.

Pedreiras - MA, 07 dc janeiro dc 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
C (.1 ^ C 17 •! o I-I U K I c I P A t



PEDREIRAS/MA

0ÒC>AG o J/2D? i.

"Sr

KSTADO DO MARANHÃOPREFfcnUR.A municipal DE PEDREIRAS
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: f'ttps://w\v\v.()cdretrns.ma.gov.br/

PORT.ÃRiA n''002/2021 -GF

"NOMEIA SECRETARIO DE SAÚDE
ÜAS- I DO MUNICÍPIO DE

pedreiras - MA".

OOS PRAZERESRAZERES santos, no uso de suas a.nbuições que lhe são conferidas por lei:
RESOLVE:

CPFN« 8,3 OOfi ° -
de Se ^ -íe Provimento en, Comissãode Seere ino de Saúde, DAS-,. ,o,ado „a Secretana de Saúde, desta Prefe.tura
Municipal de Pedre.ras, MA, a panir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogam-se as disposições em contrário. '

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

lÇ\ .r
VANESSA DOS tó̂ ERES SANTOS

Prefeita Municipal

-.iJ-y '.7.

It^P? ReconstruirC"^£C.^o



ES I ADO DO MAltANHÀO
PREFEITURA .MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-19

Site: https://www.pedreiras.inn.gov.br/

PORTARIA n° 012/2021 - GP

pedreiras/ma
IProc. 03^2.9^/2020^

•NOMEIA SECRETÁRIA DE

ASSISTÊNCIA SOCUL DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuiçiSes que lhe são coníèridas por lei;

RESOLVE:

Artigo' 1° - Nomear o Sr. Sterphanoe CaroUne Melo .Mendes

Sousa, inscrito sob o CPF N°.020 598.493-22 c RO N" 0190366020010 para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de Assistência Social, DAS-1, lotado na

Secretaria de Assistência Social. desta Prefeitura Municipal de Pedreiros, MA, a partir

de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

r  2-1-
VANESSA DOS PáAZ:ERES SANTOS

Prefeita Municipal

lemt^ (te Reconstruir
•;OVe.->HO MUNICIPAL


